Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2019г № 323

с. Сямжа

О внесении изменений в
постановление администрации
Сямженского муниципального
района от 28.11.2012 года № 483

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Сямженского

муниципального района от 28.11.2012 года № 483 «Об утверждении порядка
определения объема и условий предоставления субсидий  бюджетным и
автономным учреждениям на иные цели» (с последующими изменениями и
дополнениями) следующие изменения:
 1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции,
согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
  3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

  4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации
Сямженского муниципального района                                              Н.Н.Иванов.

Приложение к
постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 22.07.2019 г. № 323

«Утверждена

постановлением Администрации
Сямженского муниципального района

от 28.11.2012 г № 483
Приложение 2

ТИПОВАЯ ФОРМА

соглашения о порядке и условиях предоставления
субсидии на иные цели бюджетным и автономным

учреждениям Сямженского муниципального района

с. Сямжа                                                                    "__"____________ 20__ г.

Учредитель
________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции
и полномочия учредителя бюджетного учреждения района)
В лице руководителя_______________________________________________,
                                                                                           (Ф.И.О.)

действующего на основании_________________________________________,
                                                                  (наименование, дата, номер правового акта)

с одной стороны, и бюджетное (автономное) учреждение района
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
                                   (наименование бюджетного учреждения района)
(далее - Учреждение) в лице руководителя_____________________________,
                                                                                                                 (Ф.И.О.)
действующего на основании _________________________________________,
                                                                     (наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и

условий предоставления Учредителем Учреждению субсидии из  бюджета
района  на иные цели бюджетным и автономным учреждениям Сямженского
муниципального района.

Предметом  настоящего Соглашения является определение порядка и
условий предоставления  Учредителем  Учреждению  за счет средств
районного бюджета субсидии в сумме__________________________________
_________________________________________________________рублей на

(указываются цель предоставления субсидии, муниципальная программа, в
рамках которой реализуется субсидия, с указанием мероприятия и

подпрограммы)

(далее - Субсидия).

     Приобретенное  за  счет  Субсидии  движимое  имущество,
относящееся  к основным   средствам,   относится   к  особо  ценному
движимому  имуществу Учреждения.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Перечислять Учреждению Субсидию в соответствии с лимитами

бюджетных обязательств.
2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным

с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их
рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных
предложений.

2.1.3. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии.
2.1.4. Проводить проверки соблюдения бюджетным или автономным

учреждением, получившим субсидию, соблюдения условий, установленных
настоящим соглашением.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим

Соглашением Субсидии в случае внесения соответствующих изменений в
бюджет  района.

2.2.2. Уточнять и дополнять Соглашение с учетом отраслевых
особенностей.

2.2.3. Приостанавливать предоставление Субсидии в случае нарушения
Учреждением сроков предоставления отчета об использовании Субсидии.

2.2.4. Прекращать предоставление Субсидии в случае установления
фактов ее нецелевого использования.

2.2.5. Приостанавливать предоставление Субсидии либо сокращать
объём представления Субсидии в связи с нарушением учреждением условий
о софинансировании капитальных вложений в объект муниципальной
собственности за счёт иных источников (в случае, если соглашением
предусмотрено указанное условие).

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии на цели, указанные в
разделе 1 настоящего соглашения.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий
предоставления Субсидии, которые могут повлиять на изменение размера
Субсидии.

2.3.3. Возвратить в порядке, определенном администрацией
Сямженского муниципального района, в  бюджет района сумму Субсидии,
использованную не по целевому назначению и не использованную в текущем
финансовом году на начало очередного финансового года в случае
отсутствия принятого в порядке, установленном администрацией
Сямженского муниципального района решения о наличии потребности
направления этих средств на цели предоставления субсидии, а также в случае
установления по результатам проверок фактов нарушения учреждением
целей и условий, определенных соглашением о представлении Субсидии.

2.3.4. Ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, и ежегодно не позднее 20 января года, следующего за
отчетным, предоставлять Учредителю отчет об использовании Субсидии по
форме согласно приложению 1 к Соглашению.

2.3.5. Соблюдать при использовании субсидии положения,
установленные законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Расходовать Субсидию самостоятельно.
2.4.2. Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера

Субсидии.

3. Порядок расчетов

Субсидия перечисляется с лицевого счета главного распорядителя
бюджетных средств (платежные реквизиты) на счет Учреждения (платежные
реквизиты) в соответствии с графиком перечисления настоящей субсидии,
являющимся неотъемлемой частью  настоящего Соглашения (Приложение 2
к настоящему соглашению).

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими

Сторонами и действует до "__"______________ 20__ года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной

форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его
неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению
Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, на ____ листах каждое (включая
приложение), по одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель                                                           Учреждение
Место нахождения                                                Место нахождения
Банковские реквизиты                                          Банковские реквизиты
ИНН                                                                       ИНН
БИК                                                                        БИК
р/сч.                                                                        р/сч.
л/сч.                                                                        л/сч.
Руководитель                                                         Руководитель
____________________                                            ________________________
      (Ф.И.О.)                                                                        (Ф.И.О.)
М.П.                                                                  М.П.

Приложение № 1
к Соглашению

о порядке и условиях предоставления
субсидии на иные цели бюджетным

и автономным учреждениям
Сямженского муниципального района

от __  № ______

ОТЧЕТ

об использовании субсидий на иные цели
бюджетным и автономным учреждениям

на 1 ________________ 20__ года
(апреля, июля,

октября, января)

Наимено
вание
учрежде
ния

Наимено
вание
субсиди
и на
иные
цели

Предусмотре
но

субсидий
на 20__ год,

тыс. руб.

Получено
субсидий,
тыс. руб.

Кассовые
расходы,
тыс. руб.

Объем
неиспользов
анных
средств
субсидии
в отчетном
периоде
нарастающи
м
итогом, тыс.
руб.

всего в том
числе
за
кварта
л

с
начал
а
года

в том
числе
за
квартал

с
начал
а
года

в том
числе
за
квартал

     1            2         3        4         5          6         7          8              9

Руководитель учреждения
_____________________________________ _________
_____________________
(наименование должности руководителя) (подпись) (расшифровка подписи)
М.П.

Исполнитель (Ф.И.О., тел.)

Приложение № 2
к Соглашению

о порядке и условиях предоставления
субсидии на иные цели бюджетным

и автономным учреждениям
Сямженского муниципального района

от __  № ______

ГРАФИК

перечисления субсидии на иные цели

Сроки перечисления целевой субсидии Сумма, руб.

ИТОГО

                                                                                                                 ».